

मासिक प्रगति फारम

विकेन्द्रित आयोजना सहयोग इकाइ, बिराटनगर

१ आ.व. : २०७८/०७९

२ बजेट उपशीर्षक नं. : ३१२००१०७

३ मन्त्रालय: कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय

४. कार्यक्रमको नाम:- नेपाल लाइभस्टक सेक्टर इनोभेसन आयोजना

५. स्थान: विकेन्द्रित आयोजना सहयोग इकाइ, बिराटनगर

६. आयोजना शुरु मिति: आ व २०७४/०७५

७. आयोजना पूरा हुने मिति: आ व २०७९/०८०

८. आयोजना /कार्यालय प्रमुखको नाम: डा सुधिर कुमार सिंह

१० वार्षिक बजेट रु

४६२९.११

क) आन्तरिक १) नेपाल सरकार:

२२०.४७

२) स्थानीय सरकार:

ख) वैदेशिक: अनुदान

४४०८.६४

ऋण

ग) सटही दर

घ) दातृ संस्था: आइ. डि. ए.

४४०८.६४

११ आयोजनाको कुल लागत:

क) आन्तरिक (१) नेपाल सरकार:

(२) स्थानीय निकाय:

ख) वैदेशिक:

१) ऋण:

२) अनुदान

महिना:-श्रावण														रु लाखमा
क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७८/७९										
				वार्षिक लक्ष			प्रथम त्रैमासिक लक्ष्य			प्रथम त्रैमासिक अवधिमा प्रगति				
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	गत महिना सम्मको	यस महिनाको प्रगति	हालसम्मको जम्मा	कैफियत	
अ. पुँजीगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू														
११.१.२.३९८	PPP मोडलमा डेरि संकलन केन्द्र निर्माण	३१११२	संख्या	१	१.०८	५०	०	०.०२	१	०	१	१	०	
११.३.२०.५	मल्टिमिडिया खरिद	३११२२	संख्या	१	०.०२	१	१	०.०२	१	०		०		
अ. पुँजीगत खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरूको जम्मा						१.१०	५१.०		०.०४	२.०	०.०	१	१	
आ चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरू														
२.६.४.१७	कृषकपाठशाला संचालन	२२५१२	संख्या	४०	२.५९	१२०	०	०.००	०			०		
२.६.४.१८	Support RVL to train field animal health technicians on sample collection and d-1 day training	२२५१२	संख्या	३	०.०६	३	०	०.००	०			०		
२.६.४.५२८	गत आ.व.मा संचालित कृषक पाठशालाको फ्लोअप कार्यक्रम	२२५१२	संख्या	३१	०.६९	३१.९३	३१	०.००	०			३३	३३	
२.६.४.७३६	कृषक पाठशाला सहजकर्ता तालिम (TOT) स्थानीय तह प्राविधिक स्तर	२२५१२	पटक	१	०.३२	१५.०२	०	०.००	०			०		
२.६.४.७४२	GAHP & GVP सम्बन्धि १ दिने तालिम (प्राविधिकहरुलाई)	२२५१२	पटक	७	०.२३	१०.५	०	०.००	०			०		

क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७८/७९									
				वार्षिक लक्ष			प्रथम त्रैमासिक लक्ष्य			प्रथम त्रैमासिक अवधिमा प्रगति			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	गत महिना सम्मको	यस महिनाको प्रगति	हालसम्मको जम्मा	कैफियत
२.६.४.८.८१५	Zoonotic Disease सम्बन्धि ३ दिने तालिम (प्राविधिक स्तर)	२२५१२	पटक	३	०.२३	१०.५	०	०.००	०			०	
२.६.४.९.२२६	सहकारी /समुहको व्यवसायिक योजना तयारी तालिम ३ दिने	२२५१२	बटा	१	०.०९	४.२	०	०.००	०			०	
२.६.६.५.३२	कृषक पाठशाला सहजकर्ताहरुको अन्तक्रिया १ दिने	२२५१२	पटक	१	०.०४	२	१	०.०४	२			०	
२.६.६.७.४८	एक स्वास्थ्य रणनीति कार्यान्वयनका लागि प्राथमिकता प्राप्त जुनोतिक रोगहरुको न्यूनिकरण सम्बन्धी सरोकारवालाहरुसंग छलफल	२२५१२	पटक	१	०.०५	२.५	०	०.००	०			०	
२.७.१.८.४५	महोत्सव, दिवस, सम्मेलन, प्रदर्शनीमा सहयोग	२२५२२	पटक	३	०.१३	६	०	०.००	०			०	
२.७.१.८.१०६८	विमा अभिकर्ताहरुको प्रगति सम्बन्धी अन्तक्रिया गोष्ठी १ दिने	२२५२२	पटक	२	०.१६	७.५	०	०.००	०			०	
२.७.१.८.१११५	Herd Health Program	२२५२२	संख्या	१२५	०.८४	३९	०	०.००	०			०	
२.७.१.८.१११२	नर्सरी स्थापना	२२५२२	संख्या	३	०.०६	३	०	०.००	०			०	
२.७.१.८.१११३	Supply to farmers /C o-operatives with seedling /sapling	२२५२२	हेक्टर	६	०.३४	१५.६	०	०.००	०			०	
२.७.१.८.१३२८	त्रिडर हर्ड र मलिटप्लायर हर्डको समुह गठन तथा परिचालन	२२५२२	पटक	३	०.२६	१२	०	०.००	०			०	
२.७.१.८.५९५	खाध्य स्वच्छता सम्बन्धि उपभोक्ता जागरण कार्यक्रम (जिल्लास्तर १ दिने कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	२	०.१३	६	०	०.००	०			०	
२.७.१.८.६२६	FMD, PPR को Post Sero Surveillance	२२५२२	पटक	२	०.२२	१०	०	०.००	०			०	
२.७.१.८.७१४	Zoonotic Disease Surveillance	२२५२२	पटक	१	०.२२	१०	०	०.००	०			०	
२.७.२.२.७४	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन सहकार्यमा	२२५२२	पटक	२	०.०९	४	०	०.००	०			०	
२.७.२.५.११९०	वार्षिक सभेक्षण	२२५२२	पटक	१	०.११	५	०	०.००	०			०	
५.१.१.१.१८	छनोट भएका मुल्य सृङ्खला को Matching grant	२६४१३	संख्या	११६	६४.९०	३००४.४	५०	२१.६०	१०००		१८	१८	
५.१.१.१.४०५	उत्पादन तथा रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम- (COVID १९ असर न्यूनीकरण)	२६४१३	पटक	२५०	१६.२०	७५०	०	०.००	०			०	

क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७८/७९									
				वार्षिक लक्ष			प्रथम त्रैमासिक लक्ष्य			प्रथम त्रैमासिक अवधिमा प्रगति			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	गत महिना सम्मको	यस महिनाको प्रगति	हालसम्मको जम्मा	
२.६.४.७३८	"अनुदानग्राहीहरूलाई उपआयोजना संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम (३ दिने उघमी व्यवसायी स्तर)	२२५१२	पटक	४	०.२९	१३.५	१	०.०८	३.५			०	
२.६.४.७६५	Train Selected Grant Applicants	२२५१२	पटक	८	०.५२	२४	४	०.२६	१२			०	
२.६.४.८६०	पुरक अनुदानग्राहीलाई व्यवस्थापकीय (व्यवस्थापन/बजारीकरण/लेखा तथा वित्त) तालिम	२२५१२	संख्या	४	०.१७	८	१	०.०४	२			०	
२.६.४.८६३	पुरक अनुदानग्राहिलाई प्राविधिक तालिम ३ दिने	२२५१२	संख्या	४	०.२६	१२	२	०.१३	६			०	
२.७.१८.१४	पुरक अनुदानको लागि प्राप्त आवेदनको मूल्याङ्कनको लागि अन्य खर्च	२२५२२	पटक	२४	०.७५	३४.८	८	०.१९	८.७		२	२	
२.७.१८.५७	पुरक अनुदानका लागी जानकारी तथा सूचना प्रवाह	२२५२२	पटक	४	०.११	५	१	०.०३	१.२५			०	
२.७.१८.१०५७	अनुदानग्राहीहरूको तथ्याहक सफल तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	पटक	३	०.०२	१	०	०.००	०			०	
२.८.१.६८५	भेटेरिनेरि अस्पताल तथा विज्ञ केन्द्रहरूबाट उप आयोजनाहरूको अनुगमन तथा रिपोर्टिङ खर्च	२२६११	संख्या	७	०.१५	७	३	०.०६	३			०	
२.१.१.१	धाराको महशुल	२२१११	पटक	२५००	०.०२	०.७७	३	०.००	०.०७		१	१	
१.१.१.४	रा.प. द्वितीय	२११११	जना	१	०.१४	६.६८	१	०.०४	२.०६		१	१	
१.१.१.५	रा.प. तृतीय	२११११	जना	२	०.२६	१२.२२	२	०.०८	३.७६		२	२	
१.१.१.६	रा.प.अनं. प्रथम	२११११	जना	४	०.४७	२१.८७	४	०.१५	६.७३		४	४	
१.१.१.७	रा.प.अनं.द्वितीय	२११११	जना	२	०.२२	१०.२३	२	०.०७	३.१५		२	२	
२.१.२.१	विद्युत महशुल	२२१११	पटक	६००	०.०८	३.६	३	०.०२	०.९		१	१	
८.१.३.८	कार्यक्रम व्यवस्थापन कार्यालय िवराटनगरकाे घरभाडा	२८१४२	महिना	१२	०.३५	१६.२१	३	०.०७	३.३४		१	१	
२.१.३.१०	जारको पिउने पानी	२२१११	महिना	५९०	०.०१	०.५	३	०.००	०.१२		१	१	
८.१.५.१	कार्यालय गोदाम प्रयोजनको लागि घरभाडा	२८१४२	पटक	१२	०.१३	६	३	०.०३	१.५		१	१	
२.१.६.११	संचार महशुल (टेलिफोन/इमेल/इन्टरनेट/हुलाक/कुरियर)	२२११२	महिना	१८	०.०६	२.८१	३	०.०२	०.७		१	१	
१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२११३२	जना	९	०.०५	२.१६	९	०.०१	०.५४		७	७	

क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७८/७९									
				वार्षिक लक्ष			प्रथम त्रैमासिक लक्ष्य			प्रथम त्रैमासिक अवधिमा प्रगति			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	गत महिना सम्मको	यस महिनाको प्रगति	हालसम्मको जम्मा	
२.२.२.५	अनुगमनमा प्रयोगहुने गाडीको इन्धन	२२२१२	लीटर	१४४००	०.३४	१५.८४	४६४४	०.०९	४			०	
२.२.२.२२	जेनेरेटरको लागि डिजेल	२२२१२	लीटर	१४५२	०.०३	१.६	३६३	०.०१	०.४			१००	१००
२.२.२.३२	मोटरसाइकलको लागि इन्धन (पेट्रोल, ब्रेक आयल, गियर आयल, मोबिल आदि)	२२२१२	लीटर	२१६०	०.०६	२.६	५४०	०.०१	०.६५			१००	१००
२.२.२.३६	चार पाइप्रे सवारी साधनको लागि डिजेल	२२२१२	लीटर	४८९६	०.१२	५.३९	१२२४	०.०३	१.३५			५००	५००
२.२.३.२	ग्याँस	२२३१४	संख्या	४८	०.०२	०.७२	१२	०.००	०.१८			५	५
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२११३४	पटक	१२	०.०६	२.८४	३	०.०२	०.७५			०	
१.२.८.३	चाड पर्व तथा पालो पहरा भत्ता	२११३९	महिना	३	०.०१	०.३	३	०.०१	०.३			०	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२११२१	जना	९	०.०२	०.९	०	०.००	०			०	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	२	०.२२	१०	२	०.००	०			२	२
२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	वटा	६	०.०४	१.८	२	०.०१	०.६			२	२
२.३.१.४२	सवारी साधनमा आवश्यक अतिरिक्त सामान खरिद तथा फिटिङ	२२२१३	पटक	२	०.१०	४.५	१	०.०५	२.२५			१	१
२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२२२२१	वटा	१०	०.०५	२.४७	३	०.०२	०.७५			२	२
२.३.२.११४	AC तथा विद्युतीय उपकरण मर्मत सम्भार	२२२२१	पटक	१०	०.०६	२.५६	१	०.०१	०.६४			०	
२.४.१.३	अरु मालसामान खर्च(अरु मालसामान खर्च)	२२३११	पटक	४	०.१०	४.८	१	०.०३	१.२			०	
२.४.१.१९	टोनर तथा मसी (कार्यालय मसलान्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	४०	०.०६	२.९	१०	०.०२	०.७२			१	१
२.४.१.२३	स्टेसनरी (कार्यालय मसलान्द सामान खर्च)	२२३११	पटक	४	०.१८	८.२३	१	०.०४	२.०६			०	
२.४.१.३६	छपाइ खर्च	२२३११	महिना	१२	०.०६	२.८९	३	०.०२	०.७५			०	
२.४.४.७	समाज परिचालकहरुकोलागि कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२३११	संख्या	२६	०.१२	५.६४	१	०.०३	१.४१			१	१
२.४.१.३.६	कार्यालयको लागि पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	२२३१५	पटक	१२	०.०९	४	३	०.०२	१			१	१
२.४.१.४.२	पत्रपत्रिका, रेडियोमा विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	संख्या	४	०.१८	८.४	१	०.०५	२.१			१	१
२.५.३.१.८३	सामाजिक परिचालक करार (आयोजना जिल्लाहरु)	२२४११	जना	२६	२.१८	१००.७८	२६	०.५४	२५.२			२६	२६
२.५.७.१	रिक्त रहेको सवारी चालक सेवा करार	२२४१३	संख्या	२	०.१३	६.२४	२	०.०४	२.०८			२	२
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी सेवा करारमा लिने	२२४१३	संख्या	२	०.१३	५.८८	२	०.०३	१.४७			२	२
२.५.७.४	सेवा करारका कर्मचारीलाई चाडपर्व खर्च	२२४१३	संख्या	६	०.०५	२.१	६	०.०५	२.१			०	

क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	एकाई	आर्थिक वर्ष: २०७८/७९									
				वार्षिक लक्ष			प्रथम त्रैमासिक लक्ष्य			प्रथम त्रैमासिक अवधिमा प्रगति			
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	गत महिना सम्मको	यस महिनाको प्रगति	हालसम्मको जम्मा	कैफियत
२.५.७.५	सेवा करारका कर्मचारीलाई पोशाक खर्च	२२४१३	संख्या	५	०.०१	०.५	०	०.००	०			०	
२.५.७.६	सरसफाइ सेवा करार	२२४१३	जना	१	०.०५	२.१६	१	०.०१	०.५४		१	१	
२.५.७.१३	कम्प्युटर अपरेटर करारमा लिने	२२४१३	संख्या	१	०.०७	३.४२	१	०.०२	०.८५		१	१	
२.५.७.२४२	सिभिल ओभरसियर व्यक्ति करार	२२४१३	जना	१	०.०७	३.४२	१	०.०२	०.८७		१	१	
१.६.४.१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	जना	९	०.०१	०.४४	९	०.००	०.११			०	
२.६.६.६११	उप-आयोजनाहरुको समिक्षा गोष्ठी	२२५१२	संख्या	३	०.१०	४.५	०	०.००	०			०	
२.७.५.१८	वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.०३	१.५	०	०.००	०			०	
२.७.१५.१७	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा लेखा परिक्षण	२२५२२	पटक	१	०.०२	१	०	०.००	०			०	
२.७.१८.४७	Documentary तयार गर्ने	२२५२२	पटक	१	०.०६	३	०	०.००	०			०	
२.७.१८.६७	प्रदेश तहमा सोकारवाला मञ्चको बैठक	२२५२२	पटक	२	०.०४	२	१	०.०२	१			०	
२.७.१८.६८	जिल्ला तहमा सरोकारवाला मञ्चको बैठक	२२५२२	पटक	१४	०.२३	१०.५	२	०.०३	१.५			०	
२.७.१८.६९	प्रदेश तहमा प्राविधिक समन्वय समितिको बैठक	२२५२२	पटक	२	०.०४	२	०	०.००	०			०	
२.७.१८.७८	गुनासो व्यवस्थापन समितिको बैठक	२२५२२	पटक	१०	०.११	५	२	०.०२	१			०	
२.७.१८.१११०	त्रैमासिकरूपमा सामाजिक परिचालकहरुसंग प्रगति समिक्षा गोष्ठी	२२५२२	पटक	४	०.१७	७.८	१	०.०४	१.९५			०	
२.८.१.२३	कार्यक्रम लागु भएका जिल्लाहरुमा संचालित कार्यक्रमहरुको समग्र अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	२२६११	महिना	८	०.१४	६.४	३	०.००	०			०	
२.८.१.२९	Field Monitoring by Stakeholders Platform (State and District)	२२६११	पटक	३	०.१०	४.८	१	०.००	०			०	
२.८.१.४२६	कृषक पाठशालाको अनुगमन (सरोकारवाला सहित)	२२६११	पटक	७	०.११	४.९	१	०.०२	०.७			०	
२.८.१.५६२	उप-आयोजना अवधारणा पत्र स्थलगत प्रमाणिकरण तथा अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	पटक	४००	०.७८	३६	२००	०.४१	१९			०	
२.८.२.२६१	सरुवा भ्रमण खर्च	२२६१२	जना	४	०.०४	२	२	०.०२	१			०	
२.८.२.२६२	कार्यक्रम तयारी तथा प्रस्ताव संकलन भ्रमण खर्च	२२६१२	पटक	४	०.०९	४	१	०.०२	१		१	१	
२.८.२.२६३	प्रशासनिक तथा वित्तिय कार्यहरुको लागि भ्रमण खर्च	२२६१२	पटक	४	०.०६	३	१	०.०२	०.७५		१	१	
२.९.२.९	सवारी साधन बीमा, नविकरण	२२२१४	संख्या	८	०.०४	१.६३	८	०.०४	१.६३		८	८	







































